
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                       

ΘΕΜΑ 5o  
  

«Έγκριση  Σχεδίου  Κυκλοφοριακών
Ρυθμίσεων  και  Απόφασης  Περιοριστικών
Μέτρων Κυκλοφορίας για την κατασκευή του
έργου  «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ  ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΓΙΑ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΚΑΤΟΛΙΣΘΕΝΤΩΝ
ΤΜΗΜΑΤΩΝ  ΟΔΩΝ  ΚΑΙ  ΠΡΑΝΩΝ,  ΑΡΣΗ
ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ  ΣΕ  ΟΔΙΚΟ  ΔΙΚΤΥΟ
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  ΤΗΣ  Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ  (4η,  8η,
16η και Δ15η Επαρχιακοί Οδοί)».».

Αριθμ. Συνεδρίασης 6η/ 02-05-2023
Αριθμ. Απόφασης 26/2023

Στη  Θεσσαλονίκη  σήμερα  02 Μαΐου  2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  10:00  π.μ.
πραγματοποιήθηκε «δια ζώσης» στην αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου
Κεντρικής Μακεδονίας (Βασ. Όλγας 198, Θεσσαλονίκη), η  6η τακτική συνεδρίαση του έτους
2023 της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, κατόπιν της με
αριθμ.  πρωτ.  οικ.  278842(395)/25-04-2023  έγγραφης  πρόσκλησης  του  Προέδρου  της
Επιτροπής κ. Παρίση Μπίλλια, προς όλα τα Μέλη της Επιτροπής, η οποία επιδόθηκε νόμιμα,
στις 25 Απριλίου 2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 164 και 177 του Ν.3852/2010
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Από  τα   δεκαπέντε  (15)  μέλη  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  στη  συνεδρίαση
παραβρέθηκαν  δεκαπέντε (15)  μέλη  -δεκατρία  (13)  τακτικά  και  δύο  (2)  αναπληρωματικά.
Απόντες   ήταν:  η κα.  Μαλλιάρα Μαρία,  και  ο κ.  Γιουτίκας  Κωνσταντίνος  τακτικά μέλη της
Επιτροπής.

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                           ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. ΜΠΙΛΛΙΑΣ ΠΑΡΙΣΗΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2. ΠΑΛΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (τακτικό μέλος)
3. ΓΟΥΛΑ ΟΛΓΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ (τακτικό μέλος)
4. ΜΠΑΛΑΞΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (τακτικό μέλος)
5. ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ (τακτικό 

μέλος)
6. ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (τακτικό μέλος)
7. ΖΕΡΒΑΣ ΓΕΩΡΓΟΣ (τακτικό μέλος)
8. ΝΑΒΡΟΖΙΔΟΥ ΓΕΝΟΒΕΦΑ (τακτικό μέλος)
9. ΤΖΙΟΥΒΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (τακτικό μέλος)

10. ΤΣΕΧΕΛΙΔΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ (τακτικό μέλος)
11. ΧΡΥΣΟΜΑΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (τακτικό μέλος)
12. ΑΒΡΑΜΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ (τακτικό μέλος)

1. ΜΑΛΛΙΑΡΑ ΜΑΡΙΑ (τακτικό μέλος)
2. ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
(τακτικό μέλος)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 – E-mail : persymb@pkm.gov.gr

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΕΚΥ7ΛΛ-Ξ75



13. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ (τακτικό μέλος)
14. ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ ΣΤΕΡΡΓΙΟΣ (αναπληρωματικό 

μέλος)
15. ΤΖΟΛΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  (αναπληρωματικό 

μέλος)

Χρέη  γραμματέα  εκτέλεσε  η  υπάλληλος  της  ΠΚΜ  Μυρωνίδου  Ελένη,  κλάδου  Π.Ε.
Γεωτεχνικών βαθμού Α.

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης.  Ο  Πρόεδρος  έθεσε  προς  συζήτηση το  5ο θέμα της  Ημερήσιας  Διάταξης:
«Έγκριση Σχεδίου Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων και Απόφασης Περιοριστικών Μέτρων
Κυκλοφορίας  για  την  κατασκευή  του  έργου  «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ  ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΓΙΑ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΚΑΤΟΛΙΣΘΕΝΤΩΝ  ΤΜΗΜΑΤΩΝ  ΟΔΩΝ  ΚΑΙ  ΠΡΑΝΩΝ,  ΑΡΣΗ
ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ ΣΕ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ (4η, 8η, 16η και
Δ15η Επαρχιακοί Οδοί)».».

Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής την με αριθμ. Πρωτ.  249607(910)/11-04-2023
εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πιερίας, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων
Περιφερειακών  Ενοτήτων,  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Προγραμματισμού  &  Υποδομών,  της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας η οποία αναφέρει τα εξής::

“Έχοντας υπόψη  :  
1.  Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις  διατάξεις  του  Ν.  3669/2008  περί  Κωδικοποίησης  της  Νομοθεσίας  Κατασκευής  Δημοσίων  Έργων

«Κ.Δ.Ε.» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση, την αποκεντρωμένη διοίκηση – Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»,
όπως ισχύουν  σήμερα. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» ΦΕΚ 93Α
– 14/04/2018) 

5. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ-226/Α΄/27-12-2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας", καθώς
και  το  ΦΕΚ  4302/Β/30.12.2016  (Αποφάσεις  81320+77909/01-12-2016)  «Έγκριση  τροποποίησης  του
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Κ.Μ . 

6. Το  Π.Δ.  7/18.1.2013  (ΦΕΚ  26  Α/31.1.2013)  «Όργανα  που  αποφασίζουν  ή  γνωμοδοτούν  και  λοιπές
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42),
αρμοδιότητας των Περιφερειών»

7. Την  υπ  αριθμ.  Γ.Π.Κ.Μ  οικ.  94/11-01-2017  Απόφαση  του  Περιφερειάρχη  Κεντρικής  Μακεδονίας  περί
Ορισμού  Προϊσταμένων  και  Αναπληρωτών  Προϊσταμένων  σε  θέση  ευθύνης  της  Γενικής  Διεύθυνσης
Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

8. Το με αρ. πρ. οικ.35568(192)/1-2-2017 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή περί Ορισμού “Αποφαινόμενα όργανα
μετά τις 81320 και 77909/2016 αποφάσεις Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας
-Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β/30.12.2016).

9. Την  υπ’ αριθμ.  Γ.Π.Κ.Μ.  οικ.  61/13  Ιανουαρίου  2022  (ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/20-01-2022)  Απόφαση  ορισμού
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής
Μακεδονίας.

10. Την υπ’ αριθμ. οικ. 72217(1346)/ 07 Φεβρουαρίου 2022 ( ΦΕΚ 458/Β΄/07 Φεβρουαρίου 2022) Απόφασης,
περί  μεταβίβασης  αρμοδιοτήτων  της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας,  καθώς  και  παροχή
εξουσιοδότησης  υπογραφής  εγγράφων,  αποφάσεων  και  άλλων  πράξεων  <<  ΜΕ  ΕΝΤΟΛΗ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ >>, όπως ισχύει σήμερα. 

11. Την  υπ΄αριθ.  7281/2019 (21.06.2019)  απόφαση του  Πολυμελούς  Πρωτοδικείου  Θεσσαλονίκης,  με  την
οποία  ανακηρύχθηκαν  ο  Περιφερειάρχης  και  οι  Περιφερειακοί  Σύμβουλοι  της  Περιφέρειας  Κεντρικής
Μακεδονίας, για την περίοδο 01-09-2019 έως 31-08-2023. 

12. Την υπ' αριθμ.20/2022 ( ΑΔΑ:9ΓΞ67ΛΛ-21Ν) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί "Σύσταση και
εκλογή μελών των Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 164 του Ν.3852/2010, με την
οποία μεταβιβάστηκαν αρμοδιότητες στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής των Γενικών Διευθύνσεων Δημόσιας

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 – E-mail : persymb@pkm.gov.gr

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΕΚΥ7ΛΛ-Ξ75



Υγείας  και  Κοινωνικής  Μέριμνας,  Εσωτερικής  Οργάνωσης  &  Λειτουργίας  και  Αναπτυξιακού
Προγραμματισμού και Υποδομών. 

13. Τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας  Ν.2696/1999(ΦΕΚ 57/Α’/ 23.3.1999) άρθρα 9, 52 παρ.1,
εδ. (β) όπως τροποποιήθηκε με τον υπ.’ αριθμ.  Ν. 4313/2014(ΦΕΚ 261/Α’/17.12.2014) και ισχύει σήμερα. 

14. Την ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/15-12-1995 (ΦΕΚ 30Β΄/19-01-1996) Απόφαση του Υπ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ με θέμα:Κατάταξη
Εθνικών Οδών Περιφερειών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου Μακεδονίας και Θράκης σε
Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και Τριτεύον Εθνικό οδικό Δίκτυο,

15. Την ΔΜΕΟ/ε/Ο/907/6-08-1996 Απόφαση του Υπ. ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ με θέμα :Καθορισμός τμημάτων οδών ως
Εθνικών ή Επαρχιακών και χαρακτηρισμός κλάδων κόμβων,

16. Το Π.Δ. 209/1998 (ΦΕΚ 169 Α΄/15-07-1998) «Λήψη μέτρων για την ασφάλεια της Υπεραστικής οδού»,
17. Την  υπ.  Αριθμ.  ΔΜΕΟ/Ο/613/16-2-2011  του  ΥΠΟΜΕΔΙ  (ΦΕΚ  905/Β΄/20-5-2011)  απόφαση  «Έγκριση

Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών
ως ελάχιστα όρια» 

18. Την  υπ.’ αριθμ.  ΔΟΥ/οικ/220/15.01.2015 Εγκύκλιο  του  Υπουργείου  ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ./Δ/νση Οδικών Έργων
(ΔΟΥ) (ΑΔΑ Ω37Χ1-2ΥΑ) “Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της
χώρας “.

19. Το με αριθμ. ΔΟΥ/277/Φ.252/26-3-2018 έγγραφο του Υπουργείου ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ./Δ/νση Οδικών Υποδομών
(Δ13)  “Μέτρα  ρύθμισης  της  κυκλοφορίας”  [Κώδικας  οδικής  Κυκλοφορίας  (ν.2629/1999)  όπως
τροποποιηθεί και ισχύει]. 

20. Την αρ. 6297 (ΦΕΚ-1866 Β/14-9-2007) Απόφαση του Γ.Γ. της Π.Κ.Μ. με θέμα: «Αρμοδιότητα συντήρησης
και τεχνικής αστυνόμευσης στο οδικό δίκτυο ευθύνης της Π.Κ.Μ.» 

21. Την  με  αρ.  πρ.  οικ490948(1766)/20-11-2017  (με  ΑΔΑ  9ΩΧΓ7ΛΛ-ΞΙΞ)  Απόφαση  του  Γεν.  Δ/ντή
Προγραμματισμού & Υποδομών της ΠΚΜ περί  “Αντικατάσταση της Απόφασης 2077/07-07-2011 (ΦΕΚ
1622/Τεύχος Β΄/18-07-2011) που αφορά την «Αρμοδιότητα συντήρησης και τεχνικής αστυνόμευσης στο
οδικό δίκτυο ευθύνης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» και εκ νέου επιμερισμός των αρμοδιοτήτων
των Τεχνικών Υπηρεσιών της ΠΚΜ, επί των οδικών δικτύων αρμοδιότητας της ΠΚΜ σύμφωνα με τον νέο
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΠΚΜ”

22. Την από 28-12-2022 Σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος, με ΑΔΑΜ 22SYMV011909722
23. Την από 30-03-2023 (αριθμ.πρωτ.εισερχομένου 223529(800)/30-3-2023) μελέτη εργοταξιακής σήμανσης

που υποβλήθηκε από τον ανάδοχο και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ
Πιερίας με συνημμένο σχέδιο κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

24. Το με αριθμ. Πρωτ.6/31-3-2023 έγγραφο του ΚΤΕΛ ΠΙΕΡΙΑΣ ΑΕ [με αρ. πρ. εισ. 228166(826)/31-3-2023]. 
25. Το με αριθμ.  Πρωτ.10420/7-4-2023 έγγραφο του  Δήμου Κατερίνης [με  αρ.  πρ.  Εισ.249607(910)/10-4-

2023]
26. Το με αριθμ. Πρωτ.5/6-4-2023 έγγραφο της Κοινότητας Μοσχοποτάμου [με αρ. πρ. Εισ.244718(890)/7-4-

2022]
Το γεγονός ότι

 Για την απρόσκοπτη και ασφαλή υλοποίηση των εργασιών στα πλαίσια των οποίων θα πραγματοποιηθεί
αποκατάσταση  κατολισθέντος  τμήματος  και  πρανούς  επί   της  4ης  Επαρχιακής  Οδού  (Κατερίνη-
Ν.Κεραμίδι-Αρωνάς-Λαγόραχη-Μοσχοπόταμος)  και  συγκεκριμένα  κοντά  στην  είσοδο  της  κοινότητας
Μοσχοποτάμου με κατεύθυνση από την Λαγόραχη προς την πλατεία Μοσχοποτάμου, είναι αναγκαίες οι
ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και η διεξαγωγή τους θα γίνει σύμφωνα με τη συνημμένη μελέτη, με
χρήση παρακαμπτήριας οδού

 Για  την  λήψη  μέτρων  ασφαλείας  κατά  την  εκτέλεση  των  έργων  του  θέματος  προς  αποφυγή  τυχόν
ατυχημάτων, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο Ανάδοχος, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί
εκτελέσεως των Δημοσίων Έργων καθώς και για την τήρηση των κείμενων διατάξεων περί ασφαλείας των
εργαζομένων στα έργα όπως αυτά αναφέρονται στην κείμενη νομοθεσία. 

Εισηγούμαστε
Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και την έκδοση απόφασης περιοριστικών μέτρων κυκλοφορίας, όπως
αποτυπώνονται  στην  συνημμένη  μελέτη  που  συντάχθηκε  από  τον  ανάδοχο  και  ελέγχθηκε,  θεωρήθηκε  και
εγκρίθηκε από την υπηρεσία μας, με τον περιορισμό της κυκλοφορίας και τη χρήση παρακαμπτήριας οδού για την
υλοποίηση των εργασιών του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΟΛΙΣΘΕΝΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΡΑΝΩΝ, ΑΡΣΗ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ ΣΕ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ (4η, 8η, 16η και
Δ15η Επαρχιακοί Οδοί)».”

                                                                                                                                                                                                                          

Η Επιτροπή Ποιότητα Ζωής λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και τη διαλογική συζήτηση
που ακολούθησε μεταξύ των μελών της και έχοντας υπόψη:

α) Το  N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.”.

β)  Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.133/2010  (Φ.Ε.Κ  226/τ.Α΄/27-12-2010)  «Οργανισμός  της
Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας»  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει  με  τις  αριθ.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 – E-mail : persymb@pkm.gov.gr

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΕΚΥ7ΛΛ-Ξ75



81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016),
γ) το άρθρο 164 του Ν. 3852/2010 ‘‘Αποφασιστικού χαρακτήρα επιτροπές περιφερειακού

συμβουλίου”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
δ) την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13-01-2022 (Φ.Ε.Κ. ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/20-01-2022) (ΑΔΑ:

61777ΛΛ-ΤΗΣ)  απόφαση  του  Περιφερειάρχη  Κεντρικής  Μακεδονίας  περί  «Ορισμού
Αντιπεριφερειαρχών  και  ανάθεση  τομέων  ευθύνης  σε  όλους  τους  Αντιπεριφερειάρχες  της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας»,

ε) την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13-01-2022 (Φ.Ε.Κ. ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/20-01-2022) (ΑΔΑ:
61777ΛΛ-ΤΗΣ)  απόφαση  του  Περιφερειάρχη  Κεντρικής  Μακεδονίας  περί  «Ορισμού
Αντιπεριφερειαρχών  και  ανάθεση  τομέων  ευθύνης  σε  όλους  τους  Αντιπεριφερειάρχες  της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας»,

στ)  την  υπ'  αριθμ.  20/02-03-2022  (ΑΔΑ:9ΓΞ67ΛΛ-21Ν)  Απόφαση  του  Περιφερειακού
Συμβουλίου περί «Σύσταση και συγκρότηση των Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου
του άρθρου 164 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει». 

ζ)  την  υπ.  αριθμ.  1/28-03-2022  απόφαση περί  “Εκλογή  Αντιπροέδρου  της  Επιτροπής
Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας σύμφωνα με το άρθρο 164&2 του Ν.
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει”  ( ΑΔΑ: Ψ3237ΛΛ-ΜΥΘ).

η) την αρ. Πρωτ. Οικ. 681552(482)/31-10-2019 Απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί “Ορισμού Γραμματέα και αναπληρωτή Γραμματέα της
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής”.

Αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει  τις  κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις  και  αποφασίζει  την  έκδοση  περιοριστικών
μέτρων κυκλοφορίας, όπως αποτυπώνονται στην συνημμένη μελέτη που συντάχθηκε από τον
ανάδοχο και ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από την υπηρεσία μας, με τον περιορισμό
της κυκλοφορίας και τη χρήση παρακαμπτήριας οδού για την υλοποίηση των εργασιών του
έργου  «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ  ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΓΙΑ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΚΑΤΟΛΙΣΘΕΝΤΩΝ  ΤΜΗΜΑΤΩΝ
ΟΔΩΝ  ΚΑΙ  ΠΡΑΝΩΝ,  ΑΡΣΗ  ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ  ΣΕ  ΟΔΙΚΟ  ΔΙΚΤΥΟ  ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  ΤΗΣ
Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ (4η, 8η, 16η και Δ15η Επαρχιακοί Οδοί)». 

Λευκό ψήφισε ο περιφερειακός σύμβουλος κ. Τσεχελίδης Ιωάννης.

H παρούσα απόφαση αφού συντάχθηκε,  διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως
ακολούθως: 

        Ο Πρόεδρος  της                                                                               Τα Μέλη
 Επιτροπής Ποιότητας Ζωής                                                                
           

                                   

      Παρίσης Μπίλλιας                      Η Γραμματέας

                                                    Μυρωνίδου Ελένη

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 – E-mail : persymb@pkm.gov.gr

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΕΚΥ7ΛΛ-Ξ75


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	
	Παρίσης Μπίλλιας Η Γραμματέας

		2023-05-02T12:54:07+0300
	Athens




